
  

 
 

 
Odpov di na dotazy uchaze  k ve ejné zakázce . 43/2015-23-27 

 
„PSSZ Praha 8 – revitalizace budovy SSZ – PSSZ Praha 8“ 

 

Dotaz: 
Tímto zadavatele žádáme o to, aby vypustil požadavek na to, že sou ástí nabídek uchaze  musí být 
harmonogram stavebních prací a technologický rozbor. D vodem pro naši žádost je administrativní a 
finan ní zát ž pro jeho zpracování pro každého uchaze e, podávajícího nabídku. Žádáme o úpravu tak, 
že uvedené dokumenty p edloží až vybraný uchaze  p ed podpisem smlouvy o dílo. 
Odpov :  

eložení harmonogramu stavebních prací a technologického rozboru není samoú elným, nelogickým 
i dokonce zbyte ným požadavkem zadavatele. Tento požadavek má zcela praktický ú el a smysl a 

naprosto reálný dopad, nebo  v harmonogramu je dodavatel povinen uvést uzlové body (milníky, uzly) 
výstavby,  které  jsou  d ležité  pro  to,  aby  dodavatel  byl  schopen  dodržet  závazný  termín  dokon ení  

edm tu ve ejné zakázky, p emž na nespln ní uzlových bod  jsou navázány smluvní pokuty v rámci 
závazných  obchodních  podmínek.  Zadavatel  má  prvo adý  a  nezpochybnitelný  zájem  na  tom,  aby  
dodavatel realizoval celý p edm t ve ejné zakázky v závazném, zadavatelem stanoveném termínu bez 
jakéhokoli prodlužování a odkládání tohoto termínu, což je pro zadavatele d ležité p edevším z 
hlediska zajišt ní financování stavby. K dodržení závazného termínu slouží nejen ur ení kone ného 
(limitního) termínu výstavby, nýbrž rovn ž uzlové body jakožto závazné díl í termíny pln ní, které jsou 
sou ástí harmonogramu výstavby a které bude dodavatel povinen dodržet pod sankcí v podob  
smluvních pokut. Technologický rozbor s harmonogramem stavebních prací úzce souvisí a dopl uje 
jej, nebo  se vztahuje k technologickému len ní jednotlivých fází stavební výroby, jež budou 
zachyceny v harmonogramu.  
Zadavatel chce z nabídek získat informaci o tom, jak jsou jednotliví dodavatelé, kte í podáním nabídky 
projevili seriózní zájem o realizaci p edm tu ve ejné zakázky, p ipraveni realizovat p edm t ve ejné 
zakázky, a to jak z hlediska v cného a odborného postupu stavebních prací, tak i z hlediska asového 
a finan ního, p emž tyto pro zadavatele d ležité, st žejní a nezastupitelné informace získá zadavatel 
práv  z t chto sou ástí nabídky.  
V souvislosti s p edloženou žádostí zadavatel upozor uje zadavatele na skute nost, že zadavatel 
nestanovil jakýkoli minimální rozsah harmonogramu stavebních prací a technologického rozboru a není 
v  žádném  p ípad  nutné,  aby  dodavatelé  p edkládali  v  nabídkách  rozsáhlé  elaboráty.  Oba  tyto  
dokumenty je dle zkušeností zadavatele možné zpracovat ve velmi úsporném rozsahu nap . n kolika 
málo stran, p ípadn  i strany jediné (rozsah t chto dokument  nicmén  zadavatel nehodlá 
dodavatel m diktovat). Tvrzení tazatele, že zpracování t chto dokument  je administrativn  i finan  
náro né, je tedy dle zadavatele liché. Další povinné sou ásti nabídky jako nap . doklady k prokázání 
kvalifikace i ocen ný soupis prací s výkazem vým r jsou z hlediska složitosti a náro nosti zpracování 
mnohem náro jší (administrativn , asov  a tedy i finan ), což ovšem v žádném p ípad  nem že 
být d vodem pro vypušt ní t chto ástí nabídky, náro ných na zpracování, z požadavk  zadavatele. 
Obecn  vzato postup zadavatele, který dodate  upravuje zadávací podmínky na základ  požadavk  
kteréhokoli z potenciálních dodavatel , je naprosto neakceptovatelný. Lh ta pro podání nabídek iní 
31  dní,  což  je  dle  názoru  i  zkušeností  zadavatele  více  než  dost  asu  na  ádné  a  úplné  zpracování  
nabídky (ponechejme stranou možnost prodloužení lh ty pro podání nabídek, vyvstane-li v pr hu 
lh ty pro podání nabídek taková nutnost). Požadavky zadavatele tedy z stanou v p vodní podob .  
 
 
 



  

 
 
 
Dotaz: 
Zadavatel  v  ásti  6.2.4.,  l.  2  požaduje  p edložení  seznamu  osob,  podílejících  se  na  realizaci  

íslušných stavebních prací, v n mž má být uveden dle písm. c) len týmu odpov dný za koordinaci 
bezpe nosti  práce a dle  písm. d)  len týmu odpov dný za bourací  práce a nakládání  s  odpady.   Je  
možné prokázat tuto ást kvalifikace jednou osobou, která spl uje kvalifikaci jak dle písm. c), tak dle 
písm. d)? 
Odpov : 
Tento zp sob prokázání technické ásti kvalifikace týkající se realiza ního týmu neodpovídá závazným 
požadavk m zadavatele, který v tazatelem zmi ovaném l. 6.2.4. odst. 2) zadávací dokument+ace 
výslovn  uvádí, že realiza ní tým musí být tvo em minimáln ty mi odborníky. Pokud bude dodavatel 
prokazovat tuto ást kvalifikace tak, že p edloží pouze t i leny realiza ního týmu, k emuž dotaz dle 
názoru zadavatele sm uje, pak nevyhoví závaznému požadavku zadavatele na minimáln ty lenný 
realiza ní tým.  
  
Dotaz: 
V  ásti  6.2.2.  ZD  zadavatel  požaduje  v  písm.  C)  prokázání  osv ení  o  autorizaci  v  oboru  Technika  
prost edí staveb - specializace elektrotechnická za ízení, Technika prost edí staveb - specializace 
technická za ízení. Je možné toto prokázat p edložením jednoho osv ení o autorizaci v oboru 
Technika prost edí staveb, které zahrnuje ob  požadované specializace? 
Odpov : 
Ano, je možné p edložit p íslušné osv ení o autorizaci, které zahrnuje ob  specializace.  
 
 
 
12. 1. 2016 
 

                         Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2016-01-12T08:48:24+0100
	Ludmila Hnutová




